
Czy celnicy mają dopłacać do swej pracy
XXVII Posiedzenie Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
kadencji 2002-2006

17.02.2005
Posiedzeniu przewodniczył Zdzisław Maszkiewicz, prze

wodniczący ZR. Wiceprzewodniczący Zbigniew Dziubasik 
odczytał zebranym uchwały ZR podjęte na poprzednim po
siedzeniu oraz decyzje Prezydium ZR.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla omówił propozycje, 
zaakceptowane uprzednio przez Prezydium ZR, imprez, któ
re mają być elementami regionalnych obchodów XXV rocz
nicy powstania NSZZ „Solidarność” - m.in. turnieju szacho
wego (25-26.06.) oraz corocznego rajdu kolarskiego szla
kiem miejsc pamięci NSZZ „Solidarność”.

Czesław Stefański (TKK Szydłowiec) zaproponował, by 
włączyć do kalendarza tych obchodów uroczyste poświęce
nie sztandaru TKK Szydłowiec. Sztandar ma być gotowy w 
połowie sierpnia. Po krótkiej dyskusji, na wniosek Kazimie
rza Staszewskiego, zebrani członkowie ZR jednogłośnie 
podjęli uchwałę, iż uroczystość ta odbędzie się w Szydłow
cu 4 września.

Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz przedstawił spra
wę odtworzenia tablicy pamiątkowej, ufundowanej przez ZR 
Ziemia Radomska, która była umieszczona murze Stoczni 
Gdańskiej i została stamtąd skradziona.

Kolejnym punktem obrad ZR była sytuacja w zakładach 
pracy Regionu.

Na wstępie Marek Małysa zreferował zebranym przebieg 
szkolenia dla osób odpowiedzialnych za pozyskiwanie człon
ków związku, które odbyło się w Zakopanem z udziałem tre
nerów z francuskiego związku zawodowego CFDT. Zgłosił 
też wniosek o obowiązkowe przeszkolenie w zakresie pozy
skiwania nowych członków związku wszystkich członków ZR 
oraz etatowych pracowników TKK-delegatur terenowych ZR. 
Wniosek ten przyjęto jednogłośnie. Zespół ds. szkoleń ma 
przedstawić propozycje terminu tego szkolenia.

Jadwiga Poźniak (przewodnicząca Regionalnej Sekcji Służ
by Zdrowia) przedstawiła sytuację w służbie zdrowia,

(cd. na str 2)

Czy celnicy mogą z własnej kieszeni dopłacać do 
budżetu? W Polsce tak. 22 lutego do Artura Ciesiel
skiego, przewodniczącego Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Izby Celnej w 
Warszawie z siedzibą w Radomiu, wpłynęło pismo, 
w którym poinformowano go o zmianie stanowisk 
pracowników akcyzy. Rzecz sprowadzała się do 
jednego, przeniesienia kosztów pracy, a konk. dnie 
dojazdów, na pracownika. Trzeba wiedzieć, że 
koszty te mogą stanowić średnio 60-70 % takiego 
wynagrodzenia.

Na taki pomysł wpadło Ministerstwo Finansów - rzekomo 
dla ujednolicenia systemu wynagradzania pracowników (tj. 
zwrotów kosztów za delegacje służbowe) postanowiło zmie
nić pracownikom szczególnego nadzoru podatkowego umo
wy o pracę. W zależności od charakteru pracy chce bądź 
przypisać pracownika do kontrolowanego podmiotu (wpi
sując w umowie jako miejsce wykonywania pracy siedzibę 
kontrolowanego stale podmiotu), bądź określić mu miejsce 
pracy jako konkretny większy obszar.

Zdaniem pracowników, MF chce w ten sposób pokryć kosz
ty delegacji z ich kieszeni, bo pieniędzy na ten cel nie za
gwarantowano w budżecie.

Początek biedy
Prawie dwa tysiące pracowników urzędów i izb skarbo

wych we wrześniu 2003 r. zostało wcielonych do służby cel
nej. Zmieniono im miejsce pracy - urzędy kontroli skarbo
wej zamienili na urzędy i izby celne. Choć nadal zaliczają się 
do korpusu służby cywilnej, a nie mundurowej, jak celnicy, 
policjanci czy wojskowi.

Jako pracownicy korpusu służby cywilnej podlegają regu
lacjom prawnym dotyczących innych urzędników państwo
wych, np. kodeksowi pracy. Natomiast ich koledzy po fachu 
zatrudnieni w służbie celnej przed wrześniem 2003 r. podle
gają przepisom ustawy o służbie celnej.

(cd. na str 3)
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XXVII Posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2002-2006
(cd. że str 1)
problemy związane z niekorzystnym ustawodawstwem oraz 

przebieg akcji protestacyjnych w regionie i kraju (pisaliśmy 
o tym poprzednim numerze „Biuletynu”).

Zdzisław Maszkiewicz omówił sytuację w TP S.A., gdzie 
16-28.02. przeprowadzono ogólnopolskie referendum straj
kowe (także w Radomiu), oraz przebieg i skutki manifestacji 
w Warszawie, po której zarząd firmy ograniczył plany tego
rocznych zwolnień pracowników z 4 do 2,5 tys. osób.

Następnie przewodniczący ZR omówił ponowną eskala
cję konfliktu w PKS Kozienice, gdzie przewodniczący KZ „S” 
Mirosław Posłowski otrzymał 15.02. rozwiązanie umowy o 
pracę bez wypowiedzenia z art. 52 KP za rzekome uchylanie 
się od pracy i naruszanie obowiązków pracowniczych.

Zarząd spółki arbitralnie i bez żadnych dowodów zakwe
stionował bowiem liczebność organizacji zakładowej Związ
ku, uznając, iż Mirosław Posłowski nie ma prawa do oddele
gowania do pracy na etacie związkowym, a więc „uchyla się 
od pracy”.

W przeprowadzonym w PKS referendum strajkowym 75% 
załogi przedsiębiorstwa opowiedziało się za tą formą protestu.

ZR skierował do PIP pismo w tej sprawie. Kontrola PIP 
potwierdziła wszystkie zarzuty ZR i pouczyła zarząd firmy o 
nieuzasadnionym rozwiązaniu umowy o pracę z art. 52 KP z 
Mirosławem Posłowskim. W sytuacji, gdy kierownictwo PKS 
Kozienice obstawało przy swym stanowisku, Zdzisław Masz
kiewicz i przedstawiciele KZ „S” w PKS 15 lutego byli na 
spotkaniu w Ministerstwie Skarbu Państwa, prosząc o inter
wencję w tej sprawie. Argumentowali też, iż takie działanie 
prowadzi do storpedowania planów przejęcia z rąk IPT udzia
łów w spółce przez konsorcjum złożone z pracowników i 
samorządów lokalnych.

ZR przyjął jednogłośnie stanowisko popierające związkow
ców z PKS Kozienice (publikujemy je w „Biuletynie”). Podję
to też uchwałę ws. lustracji członków i pracowników ZR. Przy
jęto również harmonogram posiedzeń ZR na rok 2005.

Terminarz posiedzeń Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

w 2005 r.

Zebrania zwyczajne Zarządu Regionu w 2005 r. w 
dniach: 19 kwietnia, 21 czerwca, 16 sierpnia,

18 października, 15 listopada.

Spotkania robocze (w tym z przewodniczącymi KZ) 
w Zarządzie Region: w marcu, maju i grudniu

- o terminach poinformujemy Państwa w późniejszym 
terminie.

Stanowisko nr 10/2005
Zarządu Regionu NSZZ-Solidarność” Ziemia 

Radomska z 17 lutego 2005r.
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

popiera w pełni uzasadniony protest organizacji zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w PKS Kozienice sp. z o.o. przeciwko 
kolejnym represjom wobec członków Solidarności - w tym 
wobec przewodniczącego Mirosława Posłowskiego. Całko
wicie bezzasadne i sprzeczne z prawem zwolnienie z pracy 
przewodniczącego organizacji zakładowej i pozostałych ko
legów przez zarząd spółki jest następną prowokacją mającą 
na celu wywołanie strajku, a następnie utrudnienie odkupie
nia udziałów spółki przez konsorcjum samorządowe i pra
cowników PKS.

Zarząd Regionu, wspierając protestujące organizacje 
związkowe, żąda od Zarządu spółki zaprzestania wrogiej 
działalności wobec związków zawodowych, przywrócenia do 
pracy zwolnionych związkowców i przywrócenia partnerskich 
stosunków pracodawcy z związkami zawodowymi zgodnie 
z ustawodawstwem polskim i europejskim.

W przeciwnym razie Zarząd Regionu po wyczerpaniu in
terwencji kierowanych do Ministra Skarbu i Państwowej In
spekcji Pracy skieruje skargę i wniosek o interwencję do or
ganów Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych za 
pośrednictwem Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Uchwała nr 6/2005
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska z 17 lutego 2005r.
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

zobowiązuje członków Zarządu Regionu, Regionalnej Komi
sji Rewizyjnej , delegatów na Walne Zebranie Delegatów 
Regionu i pracowników Zarządu Regionu, którzy dotąd nie 
złożyli wniosków o udostępnienie akt w Instytucie Pamięci 
Narodowej, do złożenia ich w terminie do 30.03.2005 r.

i przedłożenia potwierdzonych kopii tych wniosków sekre
tarzowi Zarządu Regionu, a następnie przedstawienia kopii 
wydanych przez IPN zaświadczeń lub innych pisemnych in
formacji w tej sprawie.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Z żalem zawiadamiamy, że odszedł od nas na zawsze

koi. Stanisław Majcher

Działacz NSZZ „Solidarność” od 1980 r.
i Współzałożyciel Związku w ZPS „Pronit” Pionki

Cześć Jego Pamięci!!!
TKK NSZZ „Solidarność” Pionki 

Zarząd Regionu 
NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska
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Celniku -płać i płacz
Lotne kontrole...zza biurka?

Niestety „wierchuszka” służby 
celnej nie ma pojęcia o specyfice 
pracy swojego nowego persone
lu. Pracownicy tropiący nielegalny 
proceder akcyzowy wykonują 
swoją pracę nie za biurkiem i od 7 
do 15, ale powinni być na poste
runku praktycznie całą dobę, gdyż 
kontrolują m. in. czy dany przed
siębiorca lub importer opłacił ak
cyzę czy też nie.

Kontrolerzy akcyzy pracują w te
renie, jeżdżąc od przedsiębiorcy

Artur Ciesielski

do przedsiębiorcy, i na miejscu sprawdzają dokumenty, od
bierają sprowadzony towar (np. cysterny z paliwem), odwie
dzają polmosy, fabryki tytoniu, winiarnie i kasyna gry, a tak
że miejsca, gdzie dokonuje się oznaczeń wyrobów akcyzo
wych (spirytus, wino, piwo, papierosy).

By były skuteczne, takie akcje bardzo często prowadzone 
są z zaskoczenia. Na szczęście idiotyzm tej sytuacji i nie
możność kontrolowania akcyzy zza biurek zrozumieli niektó
rzy naczelnicy urzędów celnych w tym m.in. naczelnik urzę
du celnego w Radomiu Anna Szymanowicz. Ale problem - 
kto ma pokrywać koszty podróży kontrolerów: sam kontro
ler czy jego pracodawca - pozostał.

Pracuj i do pracy dopłacaj
By zrozumieć idiotyzm całej sytuacji trzeba wysłuchać pra

cowników izb celnych. - Z pozoru wydaje się to wszystko 
proste - mówi Artur Ciesielski. - Jednego dnia mam być np. 
na kontroli w Lipsku, tj. ok. 70 km od Radomia, gdzie miesz
kam, a następnego dnia jadę za Grójec - jakieś 80 km. Do
brego połączenia autobusami PKS nie ma. Wsiadam więc w 
swój prywatny samochód i jadę. Po kilku takich kursach służ
bowych prywatnym samochodem idę do kasy i chcę się roz
liczyć z poniesionych kosztów. A tam mówią, że dostanę 
zwrot, ale tylko do wysokości kosztu biletów PKP lub PKS, a 
nie urzędowych kosztów za eksploatację własnego samo
chodu.

Artur Ciesielski, bądź co bądź działacz „Solidarności”, za
protestował. Skutek tego już jest - jako jedyny z funkcyjnych 
działaczy związkowych (w firmie są 4 związki zawodowe) 
znalazł się na liście do wypowiedzenia umowy o pracę.

- To nie koniec problemu, to wierzchołek góry lodowej - 
komentuje całą sytuację Artur Ciesielski. - W ubiegłym roku 
wszystkim pracownikom akcyzy obniżono uposażenia śred
nio o ok. 30 proc, w stosunku do roku 2003.

Dodajmy, że cywile oddelegowani do służby celnej nie prze
szli też żadnych ustawowo wymaganych szkoleń przed pod
jęciem pracy w wyjątkowo niebezpiecznych warunkach - np. 
na wypadek „kontaktu” z cysternami zawierającymi materia
ły żrące czy wybuchowe. Nie dostarczono im też koniecznej 
w takich sytuacjach odzieży ochronnej.

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska zaprasza przedstawicieli Komisji Za
kładowych Regionu Ziemia Radomska do udziału w ko
lejnych szkoleniach.

Krzysztof Kośla 
Wiceprzewodniczący ZR 

odpowiedzialny za szkolenia 
Zapisy na szkolenia są przyjmowane w sekretariacie 

ZR - tel. 362-38-04 lub u wiceprzewodniczącego Krzysz
tofa Kośli - teł. 363-43-49.

Plan Szkoleń Związkowych 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia 

Radomska na rok 2005

marzec-czerwiec 2005
1. Szkolenie podstawowe pozyskiwanie oz'?nków 

związku - marzec, dwudniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR.
2. Szkolenie skarbników komisji zakładowych - mar7pc, 

jednodniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR.
3. Szkolenie ogólnozwiązkowe - ustawa o związkach 

zawodowych, Statut, uprawnienia, ZFSS- kwiecień, trzydnio
we, płatne 10 zł/os., w siedzibie ZR.

4. Szkolenie dla członków komisji rewizyjnych - kwiecień, 
jednodniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR.

5. Kodeks Pracy i prawo prac, maj, Czarnooka Góra, 
trzydniowe, płatne 30 zł/os.

6. BHR Inspekcja Pracy, ńrhmna ŚrodowicUp Praw _ 
maj, jednodniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR.

wrzesień-listopad 2005
7. Negocjacje, techniki prowadzenia - wrzesień, Czar

necka Góra, trzydniowe, płatne 30 zł/os.
8. Ogólnozwiązkowe -październik, Czarnecka Góra, trzy

dniowe, płatne 30 zł/os.
9. Szkolenie podstawowe - pozyskiwanie członków 

związku - październik, dwudniowe, bezpłatne, w siedzibie 
ZR.

10. Szkolenie SIP - listopad, dwudniowe, bezpłatne, w 
siedzibie ZR.

Pikanterii tej sytuacji dodaje fakt, że po wejściu Polski do 
Unii Europejskiej zmieniły się przepisy akcyzowe. Pracowni
kom zajmującym się tym procederem przybyło nowych za
dań, ale nikt z ich przełożonych nie zapoznał ich, ani nawet 
nie poinformował gdzie mają szukać informacji o nowych 
przepisach. Musieli sami szukać ich w Internecie.

I przy tym wszystkim to oni nadal mają obowiązek usta
wowy dostarczenia budżetowi blisko 40 procent jego co
rocznych wpływów.

(PPP)

^d. na str 4)
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Celniku -płać i płacz
Radom 14.09.2004

Pan Profesor Wiesław Czyżowicz
Szef Służby Celnej RP

\N związku z poleceniem Pana Ministra wydanym na nara
dzie kierownictwa służby celnej w Krynicy Morskiej dnia 
30.08.2004 r, dotyczącego przeanalizowania przepisów i okre
ślenia potrzeb w zakresie zaopatrzenia pracowników i funk
cjonariuszy wykonujących zadania z zakresu szczególnego 
nadzoru podatkowego w odzież ochronną informujemy, iż 
zwracaliśmy uwagę na brak szkoleń oraz środków ochro
ny indywidualnej a także odzieży i obuwia roboczego, ja
kie okazały się być niezbędne po objęciu przez szczegól
ny nadzór podatkowy nowego zakresu obowiązków wpro
wadzonych przepisami obowiązującymi po wstąpieniu Pol
ski do UE, czyli po 1 maja 2004. Problem ten sygnalizowa
łem na naradzie kierownictwa służby celnej w dniu 15 czerw
ca bieżącego roku, która odbyła się w Ministerstwie Finan
sów, na posiedzeniu rady akcyzowo celnej w dniu 1 lipca br. 
w Świdrze, w rozmowie w Departamencie Organizacji Służby 
Celnej w dniu 7 lipca 2004 a także w licznych pismach kiero
wanych do kierownictwa Ministerstwa Finansów. Moje wystą
pienia pozostały bez jakiegokolwiek echa i nie wywołały żad
nych znanych mi działań ze strony Ministerstwa. Dopiero ten 
sam problem podniesiony przez dyrektora Czejkowskiego na 
naradzie w Krynicy spotkał się ze spóźnioną reakcją.

Warto chyba nadmienić, że w związku z brakiem jakich
kolwiek działań naszych pracodawców w kierunku zmiany 
tej fatalnej sytuacji prawo pracy łamane jest we wszyst
kich znanych mi jednostkach organizacyjnych podległych 
ministrowi właściwemu ds. finansów publicznych, gdzie 
funkcjonuje szczególny nadzór podatkowy. Z zaleconej 
przez Pana Ministra analizy przepisów wynika natomiast, że 
po pierwszym maja większość z nas - pracowników szcze
gólnego nadzoru podatkowego - nie powinna była przystę
pować do wykonywania swych obowiązków. Uprzejmie in
formujemy, iż nie możemy w dalszym ciągu tolerować stanu 
gdzie zdrowie czy nawet życie pracowników narażone jest 
na hazard z powodu niefrasobliwości, opieszałości i braku 
wyobraźni kierownictwa resortu.

W związku z powyższym wnioskujemy o natychmiastowe:
1, Skierowanie inspektorów pracy do wszystkich jednostek 

szczególnego nadzoru podatkowego.
2.0kreślenie zapotrzebowania na szkolenia i środki ochro

ny indywidualnej, odzież ochronną itd. w każdej komórce 
szczególnego nadzoru podatkowego.( Nie jest możliwe nie
jako odgórne opracowanie tych zapotrzebowań gdyż spe
cyfika pracy w poszczególnych urzędach bywa bardzo róż
na).

Wydanie wyraźnego zalecenia wszystkim naczelnikom 
urzędów celnych dokonania analizy w/w potrzeb we współ
działaniu z zakładową organizacją związkową i właściwym 
inspektorem pracy.

Pilną realizację wniosków i potrzeb związanych z zapew
nieniem bezpieczeństwa i higieny pracy.

W przypadku braku odpowiedzi i podjęcia stosownych 
działań do końca września br. zmuszeni zostaniemy do wy
stąpienia o przeprowadzenie kontroli w Ministerstwie Finan
sów do państwowych organów kontrolnych, a także do Rady 
Ochrony Pracy, działającej przy Sejmie RP, do czego zobo
wiązani jesteśmy jako związek zawodowy mocą obowiązu
jącego prawa. Rozumiemy, że w toku tak ważnych przemian, 
jakie nastąpiły po wejściu naszego kraju Unii Europejskiej, 
kierownictwu Ministerstwa Finansów nie starczyło już czasu 
na zajęcie się takim „drobiazgiem" jak problematyka zdro
wia czy życia podległych pracowników, dlatego też jako zwią
zek zawodowy w poczuciu odpowiedzialności za tak instru
mentalnie potraktowanych ludzi zatrudnionych w resorcie fi
nansów prosimy o pilną odpowiedź na nasze wnioski.

Z poważaniem:
Przewodniczący Organizacji Zakładowej 

NSZZ „Solidarność” Pracowników Izby Celnej w 
Warszawie

Pełnomocnik Rady Sekcji 
Krajowej Pracowników Skarbowych 

Artur Ciesielski

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY OKRĘGOWY INSPEKTORAT 
PRACY W WARSZAWIE INFORMACJA DOTYCZĄCA KONTROLI 

IZBY CELNEJ W WARSZAWIE
Fragmenty z 24 stronicowego opracowania:
„W miesiącu grudniu 2004 r. przeprowadzono kontrolę Izby Cel

nej Warszawie oraz w podległych jej Urzędach Celnych w Rado
miu i Pruszkowie.... „

” Celem kontroli było sprawdzenie przestrzegania przez praco
dawcę przepisów prawa pracy, w tym przepisów bezpieczeństwa i 
higieny pracy odnoszących się do pracowników, wykonujących 
czynności szczególnego nadzoru podatkowego „

2.Ustalenia kontroli
....Decyzją nr 47 Dyrektora Izby Celnej w Warszawie z dnia 29 

kwietnia 2004 roku wprowadzono zmiany do regulaminu pracy. 
Zmiany te nie zostały uzgodnione z działającymi organizacjami 
związkowymi”

„Z powyższego oraz analizy akt osobowych pracowników szcze
gólnego nadzoru podatkowego zatrudnionych w Refercie Szcze
gólnego Nadzoru Podatkowego Urzędu Celnego w Radomiu oraz 
Sekcji SNP przy ZP PKN ORLEN S.A. w Referacie SNP 11 Urzędu 
Celnećjo w Pruszkowie wynika, że pracownicy SNP nie zostali pod
dani aktualnie wymaganym szkoleniom wstępnym z zakresu bez
pieczeństwa i higieny pracy (instruktażowi stanowiskowemu, szko
leniu wstępnemu podstawowemu na stanowiskach pracy, na któ
rych wykonują czynności szczególnego nadzoru podatkowego przy 
wyrobach zharmonizowanych, w tym ropopochodnych zaliczanych 
do grupy substancji niebezpiecznych).”

„Kontrola akt osobowych pracowników wykazała, że pracowni
cy przeniesieni do pracy w Izbie Celnej w Warszawie nie zostali 
poddani profilaktycznym badaniom lekarskim na aktualnie zajmo
wanych stanowiskach pracy, tj. przy wykonywaniu czynności szcze
gólnego nadzoru podatkowego”

„Ustalono, że pracownikom nie zapewniono co najmniej 11 go
dzinnego wypoczynku w ciągu doby a tym samym występują przy
padki zatrudniania pracowników dwukrotnie w tej samej dobie pra
cowniczej”

„Nie dokonano oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy 
pracowników szczególnego nadzoru podatkowego, na których to 
stanowiskach może, wystąpić atmosfera wybuchowa.” 

"Pracownicy [...] w ramach swoich obowiązków, przebywali w 
strefach zagrożonych wybuchem [...]. Nie zostali wyposażeni w 
odzież ochronną w szczególności wykonaną z materiału, który nie 
będzie powodował wyładowań elektrostatycznych.”
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Z REGIONU

Prośba o wspomnienia
o ks. Romanie Kotlarzu

Ośrodek Dokumentacji Życia i Działal
ności ks. Romana Kotlarza przy parafii 
pw. Wniebowzięcia NMP - Koniemłoty kl 
Staszowa.

Uprzejmie proszę o świadectwo na te
mat osoby ks. Romana Kotlarza

I część wypowiedzi dotyczy znajomo
ści ks. Romana (bliższej lub dalszej), gdy jeszcze żył (opisać 
należy wszystko, co zostało zauważone, trzeba podać zapa
miętane wypowiedzi ludzi bezpośrednio stykających się z
ks. Romanem).

II część wypowiedzi dotyczy ks. Romana Kotlarza po jego 
zamordowaniu. Jak on jest postrzegany odnośnie odbioru 
jego osoby przez ludzi po jego śmierci. Relacja będzie doty
czyła osobistego stosunku lub stosunku osób innych (warto 
poprzeć to opisem zdarzeń, uroczystości).

Świadectwo proszę podpisać własnoręcznie (czytelnie) z 
podaniem daty. Świadectwo proszę umieścić na odrębnym 
arkuszu papieru. Ono będzie dokumentem na temat osoby 
ks. Romana Kotlarza. Prosimy o podanie nazwisk osób, ich 
adresu i telefonu, które mogą, w sprawie ks. Romana Kotla
rza udzielić informacji.

Wypowiedzi proszę przysyłać na adres:
ks. Paweł Cygan,
Plac Ks. Romana Kotlarza 2
Koniemłoty, 28-200 Staszów
tel. 0-15, 8667126

Pikieta w Dębicy
(24.02)
„Nieuczciwi pracodawcy pod sąd”. „Prawo polskie nam 

każę, byśmy żyli jak nędzarze”. „Dzieci są głodne. Chcemy 
pracować, a nie protestować”.

Takie hasła towarzyszyły pikiecie poparcia dla pracowni
ków Igloopolu, która odbyła się w Dębicy. W manifestacji 
wzięło udział około 300 osób, w tym delegacje z Zarządów 
Regionu i delegatur NSZZ „Solidarność” z Małopolski, Rze
szowa, Podkarpacia, Ziemii Radomskiej, Gorlic, Bochni, 
Nowego Sącza i Tarnowa.

Region Ziemia Radomska reprezentowała delegacja w skła
dzie Krzysztof Kośla (wiceprzewodniczący ZR), Marek Sie
dlecki, Paweł Siedlecki, Wiesław Rychter, Roman Makowski. 
Pikietujący przeszli ulicami Dębicy, w ten sposób wyrażając 
swoje poparcie dla strajkujących już ponad 30 dni pracow
ników Igloopolu, którzy od miesięcy nie otrzymują zaległego 
wynagrodzenia za pracę. 25.02. grupa około 150 związkow
ców pojechała do Krakowa, pod siedzibę pracodawcy, aby 
tam zaprotestować przeciwko sytuacji, w której znajdują się 
pracownicy Igloopolu.

Film o ks. Jerzym
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom
ska informuje, że do nabycia w sekretariacie ZR są 
kasety VHS i płyty z filmem dokumentalnym 
„Zwycięzcy nie umierają - opowieść o Księdzu 
Jerzym” (50') oraz relacją z najważniejszych uroczy
stości obchodów Roku Księdza Jerzego Popiełuszki 
(68'). Za zgodą prezydium Komisji Krajowej, wydanie 
opatrzone jest logiem 25-lecia „Solidarności”. 
Dochód ze sprzedaży płyt i kaset przeznaczony 
zostanie na produkcję filmu fabularnego pt. „Popie
łuszko”. Cena 1 egz. 25 zł

Od producentów filmu popularnego „Popiełuszko”:
Scenariusz filmu oparty został na bogatym zbiorze świa

dectw i dokumentów historycznych. Prace produkcyjne są 
prowadzone za wiedzą i zgodą władz kościoła ora<. W pOitJ- 
zumieniu z Trybunałem Beatyfikacyjnym Sł. Bożego Księdza 
Jerzego Popiełuszki. Wsparcie dla tego filmu będzie miało 
wymiar poparcia dla idei, za które oddał życie Ksiądz Jerzy, a 
które dziś również są aktualne.

Szeroka dystrybucja wydania wśród członków Związku bę
dzie wyrazem wsparcia udzielonego dla powstania fabular
nego filmu o kapelanie „Solidarności”. Jeśli będzie ono zna
czące, to kampania marketingowa filmu w naturalny sposób 
uzyska silny charakter promocyjny również dla Związku. Jest 
to tym ważniejsze, że film fabularny będzie adresowany do 
młodego pokolenia.

Za zgodą Darczyńców każdy z nich zostanie upamiętniony: 
imiona i nazwiska lub nazwy firm będą publikowane na stro
nie internetowej filmu www.popieluszko.pl. potem w księdze, 
której jeden egzemplarz zostanie złożony w Muzeum im. Słu
gi Bożego Księdza Jerzego Popiełuszki w Warszawie, a drugi 
przekazany do Ojca Świętego.

Julita Świercz-Wieczyńska 
producent

Nowe statuty Związku
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom

ska informuje, że w sekretariacie ZR są do nabycia egz. 
znowelizowanego „Statutu” NSZZ „Solidarność”

Cena 1 egz. 3,0 PLN.

http://www.popieluszko.pl
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KRÓTKO Z KRAJU

Komando śmierci SB

Nowe śledztwo IPN

Sfingowane wypadki, w których ginęli księża, napa
dy na duchownych - tak działała tajna jednostka 
esbecji. Jednym z jej szefów był Grzegorz Piotrow
ski, zabójca ks. Jerzego Popiełuszki.

Prokuratorzy lubelskiego Instytutu Pamięci Narodowej za
powiadają postawienie pierwszych zarzutów. Na trop esbec- 
kiego komanda natrafiono, analizując morderstwo kapelana 
Solidarności w październiku 1984 r. Po tym zabójstwie kie
rownictwo partii i szefowie MSW nakazali zniszczyć resztkę 
dokumentów supertajnej grupy D, której zadaniem była „dez
integracja działań Kościoła”.

- Nasze śledztwo dotyczy działania w latach 1956-1989 w 
strukturach MSW związku przestępczego, kierowanego przez 
osoby zajmujące najwyższe stanowiska państwowe. Zwią
zek ten został stworzony, by dokonywać przestępstw, a w 
szczególności zabójstw działaczy opozycji i duchowieństwa 
- wyjaśnia prok. Jacek Nowakowski, naczelnik Oddziałowej 
Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w 
Lublinie.

Zbierane są dowody nie tylko wobec kierowników i funk
cjonariuszy grupy, ale przede wszystkim przeciwko decyden
tom. Tropy wiodą do Czesława Kiszczaka, Grzegorza Pio
trowskiego, a nawet do gen. Jaruzelskiego.

Prokuratorzy chcą wyjaśnić, kto wydał i kto wykonał rozkaz 
zamordowania: ks. Leona Błaszczaka w nocy z 26 na 27 grud
nia 1982 r. w Cielętnikach; dominikanina Stanisława Kowal
czyka 17 kwietnia 1983 r. w Wydartowie gm. Trzemeszno, któ
ry miał tajemniczy wypadek drogowy; Jana Strzeleckiego w 
nocy z 29 na 30 czerwca 1988 r.; ks. Stanisława Suchowolca 
w nocy z 29 na 30 stycznia 1989 r. w Białymstoku.

Esbeckie komando sporządziło nawet listę kapłanów do 
likwidacji. Miały być na niej nazwiska m.in. ks. Czesława Sa- 
dłowskiego i kilkudziesięciu innych duchownych.

Bezrobocie i bieda
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych ponownie 
przekroczyła w styczniu 3 min. Skala bezrobocia 
ciągle pozostaje na tak wysokim poziomie, że nawet 
kilkuprocentowe wahania nie są w stanie odczuwal
nie wpłynąć na poprawę sytuacji. Pierwszy miesiąc 
roku przyniósł też dalszy wzrost cen. Sytuację 
gospodarczą kraju w styczniu podsumował Główny 
Urząd Statystyczny.

Pomimo że w porównaniu ze stanem sprzed roku udało 
się wyłączyć z rejestrów bezrobotnych prawie 200 tys. osób, 
statystyka rynku pracy ciągle przedstawia się ponuro. We
dług Janusza Witkowskiego, wiceprezesa GUS, chociaż po
przedni rok przyniósł zmniejszenie liczby bezrobotnych, to 

jednak nie była to zmiana zgodna z oczekiwaniami i potrze
bami.

W końcu stycznia w urzędach pracy zarejestrowanych było 
3 min 094 tys. bezrobotnych, aż 95,3 tys. więcej niż w grudniu 
ubiegłego roku. Stopa bezrobocia wyniosła w styczniu 19,5 
proc. W urzędowych rejestrach bezrobotnych figurował nie
mal co trzeci zdolny do pracy mieszkaniec województw war
mińsko-mazurskiego, zachodniopomorskiego i lubuskiego. 
Nawet w województwach o najniższym bezrobociu - mazo
wieckim i małopolskim - przekroczyło ono 15 %.

Jak co miesiąc, odnotowano stosunkowo dużą liczbę na
pływających i odpływających osób z rejestrów urzędów pra
cy. Zarejestrowano około 276 tys. nowych bezrobotnych, a 
wykreślono 181 tys. Wielu wraca bowiem do urzędów pracy. 
W zeszłym miesiącu ponad 80 proc, nowo zarejestrowanych 
stanowiły osoby, które po raz kolejny traciły swoje zajęcie.

Spośród wszystkich bezrobotnych wyrejestrowanych w 
ubiegłym miesiącu prawie połowa podjęła pracę oferowaną 
przez urzędy. Niestety, zwykle nie są to zajęcia dające per
spektywę stałego zatrudnienia,.Chodzi bowiem m.in. o pra
ce subsydiowane (roboty publiczne i prace inwestycyjne) czy 
sezonowe. Ponad 10 tys. bezrobotnych wyłączono też z re
jestru tylko dlatego, że zostali wysłani do odbycia szkolenia 
bądź stażu. Część wyrejestrowanych to również ci, którzy 
nabyli prawo do emerytury lub renty. Niewielu bezrobotnych 
ma prawo do zasiłku. Bez tego świadczenia pozostawało w 
styczniu ponad 2,5 min osób, czyli prawie 86 proc, zareje
strowanych bezrobotnych.

W styczniu ceny towarów i usług konsumpcyjnych wzrosły 
średnio o 0,1 %. W ciągu całego roku podwyżka sięgnęła 
natomiast 4 %. W styczniu więcej zapłaciliśmy m.in. za wa
rzywa, mleko, sery i ryby oraz makaron 4 wołowinę. Odrobi
nę tańszy był za to drób, wieprzowina, cukier i ryż. Więcej 
kosztowało utrzymanie mieszkania, co było spowodowane 
przede wszystkim wzrostem cen nośników energii. Chodzi 
głównie o wzrost cen energii elektrycznej. Większe były też 
wydatki związane ze zdrowiem.

(na podstawie inf. GUS)

Z PRAC KK Z PRAC KK

KO MU NI KAT
Sytuacja po zawieszeniu protestów pracowników 
służby zdrowia, przebieg rozmów z przedstawiciela
mi rządu na temat projektu ustawy o pomocy pu
blicznej i restrukturyzacji zakładów opieki zdrowot
nej oraz kwestia znowelizowania zapisów art. 890 
Kodeksu postępowania cywilnego - były omawiane 
podczas posiedzenia prezydium Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” w dniu 22 lutego 2005 roku w 
Gdańsku.

Protest w służbie zdrowia został zawieszony wobec odrzu
cenia przez Sejmu ustawy i skierowania do parlamentu no
welizacji kwestionov'anych zapisów ustaw.

Prezydium KK zapoznało się także z sytuacją pracowni
ków Chłodni „Igloopol” w Dębicy, gdzie już ponad miesiąc 
około 200 osób prowadzi strajk okupacyjny, domagając się 
wynagrodzenia niewypłacanego od października ubiegłego

(cd. na str 7)
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(cd. ze str 6)
roku. Dramat pracowników potęguje fakt, że załoga składa 
się w większości z kobiet. Na 24 lutego br. zaplanowano or
ganizację w Dębicy pikiety poparcia dla protestujących pod 
hasłem „Chcemy pracować a nie głodować”.

Podczas posiedzenia pozytywnie zaopiniowano poselski 
projekt ustawy o informacji i konsultacji z pracownikami. Po
selski projekt ustawy, w przeciwieństwie do propozycji rzą
dowej, ogranicza niebezpieczeństwo zaistnienia sprzeczno
ści interesów między różnymi formami reprezentacji pracow
niczej, a zarazem generuje zdecydowanie niższe koszty dla 
pracodawcy - czytamy w uzasadnieniu. Szereg uwag szcze
gółowych zgłoszono do projektu ustawy Ministra Zdrowia o 
zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finanso
wanych ze środków publicznych oraz ustawy o cenach. Nie 
wniesiono uwag do projektu ustawy Ministra Polityki Spo
łecznej o zmianie ustawy o organizacji i funkcjonowaniu fun
duszy emerytalnych i ustawy o pracowniczych programach 
emerytalnych.

Negatywnie zaopiniowano projekt rozporządzenia Ministra 
Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 4 października 1999 roku w 
sprawie nadania statutu Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych. 
Proponowane w projekcie zmiany przenoszące uprawnienia 
Ministra Polityki Społecznej na prezesa ZUS w zakresie okre
ślenia szczegółowej organizacji Centrali ZUS i podziału w niej 
zadań i kompetencji istotnie poszerzają zakres uprawnień pre
zesa ZUS. Przy niewystarczających uprawnieniach Rady Nad
zorczej i nie respektowaniu uprawnień konsultacyjnych part
nerów społecznych, zarówno związków zawodowych jak i or
ganizacji pracodawców (w szczególności w zakresie prawi
dłowości stanu zatrudnienia wobec wykonywanych zadań i 
skutków przewidywanych zmian organizacyjnych w sferze 
ewentualnych zwolnień pracowników) prowadzą one do po
ważnego ograniczenia nadzoru społecznego nad funkcjo
nowaniem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych - stwierdza się w uzasadnieniu. 
Po likwidacji UNFE i jego Komitetu Doradczego uważamy ten 
projekt za kolejny krok w kierunku faktycznego odebrania 
partnerom społecznym wpływu na efektywność finansową 
systemu ubezpieczeń społecznych.

Dariusz Wasielewski 
rzecznik prasowy 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność

KOMUNIKAT
W związku z toczącymi się w sejmowej Komisji Zdrowia 

pracami nad projektem ustawy o pomocy publicznej i restruk
turyzacji zakładów opieki zdrowotnej (druk nr 3756), obradu
jące dzisiaj (01.03.2005 r.) w Gdańsku prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” skierowało na ręce marszałka 
Sejmu oraz szefów klubów parlamentarnych protest prze
ciwko nieprzeprowadzeniu konsultacji tego projektu ze związ
kami zawodowymi. Ubiegłotygodniowe spotkanie w Pałacu 
Prezydenckim w sprawie projektu odbyło się w sześć dni po 
jego złożeniu do Sejmu, co uniemożliwiło wniesienie jakich
kolwiek uwag i zastrzeżeń. W konsekwencji prezydencki pro
jekt ustawy w swej zasadniczej treści niewiele różni się od 
odrzuconego podczas ostatniej sesji Sejmu projektu rządo
wego. Rada Krajowa Sekcji Służby Zdrowia NSZZ „Solidar

ność” w wydanym komunikacie poinformowała, że jeżeli w 
ciągu tygodnia nie nastąpi zdecydowany, pozytywny prze
łom w pracach nad projektem ustawy o pomocy publicznej i 
restrukturyzacji zakładów opieki zdrowotnej oraz Kodeksem 
postępowania cywilnego - podejmie decyzję o wznowieniu 
zawieszonej akcji protestacyjnej.

Prezydium KK podjęło także decyzję ws. projektów zmia
ny ustawy - Kodeks postępowania cywilnego. Wobec nie
skuteczności apeli o zaprzestanie egzekucji komorniczych, 
prezydium KK domaga się niezwłocznego przywrócenia tre
ści obowiązującego do 04 lutego 2005 r. art. 890 § 2 Kodek
su postępowania cywilnego. Pozwoli to na zachowanie spo
koju społecznego i staranne przygotowanie docelowego roz
wiązania prawnego eliminującego patologie ze strony nie
uczciwych dłużników i gwarantującego wypłatę należnego 
wynagrodzenia - czytamy w uzasadnieniu decyzji.

Nie wniesiono uwag do projektu rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie przy
jęcia Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego 
Transport na lata 2004-2006.

Podczas posiedzenia prezydium KK zapoznało się z infor
macją o wytycznych Organizacji Wspólnoty Gospodarczej i 
Rozwoju (OECD) dla przedsiębiorstw międzynarodowych.

Sekretarz KK Małgorzata Franczyk zrelacjonowała przebieg 
ostatniego spotkania Rady Programowej „Tygodnika Soli
darność”.

Dariusz Wasielewski 
rzecznik prasowy 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność

INFORMACJE-WSKAŹNIKI

Kwoty graniczne dodatkowych 
dochodów powodujących zmniejsze

nie lub zawieszenie świadczeń emerytów i rencistów 
wynoszą:
70 proc, przeciętnego wynagrodzenia -1.589.00 zł
130 proc. - 2.951,00 zł (od 1 grudnia 2004 r.).
Świadczenie przedemerytalne wynosi 670,00 zł (od 1 sierp

nia 2004 r.).
Kwoty przychodu wpływające na zawieszenie tub 

zmniejszenie świadczeń i zasiłków przedemerytalnych:
dopuszczalna miesięczna kwota przychodu -1.100,80 zł; 
graniczna miesięczna kwota przychodu -1.541 z ł 
dopuszczalna roczna kwota przychodu - 7.705,60 z ł 
graniczna roczna kwota przychodu - 10.787,70 zł
(od 1 sierpnia 2004 r. do 28 lutego 2005 r.).

Zasiłki
Zasiłek dla bezrobotnych wynosi:
403,40 zł (obniżony, 80 % - staż pracy do 5 lat);
504,20 zł (podstawowy, 100 proc. - staż od 5 do 20 lat),
605,10 zł (podwyższony, 120 proc. - staż powyżej 20 lat). 
Zasiłek rodzinny wynosi:
na pierwsze i drugie dziecko oraz na małżonka - po 43,00 zł; 
natrzecie dziecko-53,00 zł;
na czwarte i każde następne dziecko - po 66,00 zł.

(cd. na str 8)



Granica dochodu - 504,00 zł na osobę w rodzinie;
dla osób wychowujących dziecko niepełnosprawne- 583,00 

zł na osobę (od 1 maja 2004 r. do 31 sierpnia 2005 r.).
Dodatki do zasiłku rodzinnego:
z tytułu urodzenia dziecka - jednorazowo 500,00 zł
z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnospraw

nego: do 5. roku życia - 50,00 zł; powyżej 5. roku życia - 
70,00 zł.

Zasiek pielęgnacyjny wynosi 144,00 zł (od 1 maja 2004 r. 
do 31 sierpnia 2005 r.).

Zasiłek pogrzebowy wynosi 4.539,86 zł (od 1 grudnia do 
28 lutego 2005 r.).

Odszkodowania

Kwoty jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków 
przy pracy i chorób zawodowych wynoszą:

- 374,00 zł za każdy procent stałego tub długotrwałego 
uszczerbku na zdrowiu

- 7.705,00 zł z tytułu orzeczenia całkowitej niezdolności do 
pracy oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji ubez
pieczonego

- 39.626,00 zł, gdy do odszkodowania uprawniony jest mał
żonek lub dziecko zmarłego ubezpieczonego lub rencisty

-19.813,00 zł, gdy do odszkodowania uprawnienie są tyl
ko inni członkowie rodziny niż małżonek i dzieci zmarłego 
ubezpieczonego lub rencisty

- 39.626,00 zł, gdy do odszkodowania uprawnieni są rów
nocześnie małżonek i jedno lub więcej dzieci zmarłego ubez
pieczonego lub rencisty oraz 7.705,00 zł z tytułu zwiększe
nia tego odszkodowania przysługującego na każde z tych 
dzieci

- 39.626,00 zł, gdy do jednorazowego odszkodowania 
uprawnionych jest równocześnie dwoje lub więcej dzieci 
zmarłego ubezpieczonego lub rencisty oraz 7.705,00 zł z 
tytułu zwiększenia tego odszkodowania przysługującego 
małżonkowi lub dzieciom

- 7.705,00 zł, gdy obok małżonka tub dzieci do jednorazo
wego odszkodowania uprawnieni są równocześnie inni człon
kowie rodziny zmarłego ubezpieczonego lub rencisty; każ
demu z nich przysługuje ta kwota, niezależnie od odszkodo
wania przysługującego małżonkowi lub dzieciom

- 19.813,00 zł, gdy do jednorazowego odszkodowania 
uprawnieni są tylko członkowie rodziny inni niż małżonek lub 
dzieci zmarłego ubezpieczonego tub rencisty oraz 7.705,00 
zł z tytułu zwiększenia tego odszkodowania przysługujące-
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Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
informuje, że w sekretariacie ZR można składać zamówie
nia na pamiątkowe ręczniki frote związane z XXV rocznicą 
powstania NSZZ „Solidarność”.

Komplet składa się z 2 ręczników (50x100 i 70x140 cm) 
zapakowanych w specjalne foliowane pudełko. Cena kom
pletu ok. 26 zł.

Wydruk ze wszystkimi wzorami ręczników do wglądu w 
sekretariacie ZR.

go na drugiego i każdego następnego uprawnionego (od 1 
kwietnia 2004 r. do 31 marca 2005 r.)

Diety i ryczałty
Dieta z tytułu podroży służbowej na terenie kraju wynosi 

21 zł,
ryczałt za nocleg - 31,50 zł (od 1 stycznia 2005 r.)
Stawki za kilometr przejechany służbowo prywatnym sa

mochodem wynoszą:
do pojemności silnika 900 ccm 0,4894 zł;
ponad 900 ccm - 0,7846 zł (od 1 stycznia 2005 r.)
Skala podatku dochodowego na 2005 r.
Podstawa obliczenia podatku: do 37.024,00 zł
Podatek wynosi: 19% podstawy obliczenia minus kwota 

530,08 zł.
Podstawa obliczenia podatku: 37.024,00-74.048,00 zł
Podatek wynosi: 6.504,48 zł + 30% nadwyżki ponad 

37.024,00 zł.
(źródła: ZUS,GUS,lnfor)
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